平成３０年５月２２日

  保護者の皆様へ

                                                 愛媛県立松山中央高等学校

                              ＰＴＡ会長    水田 隆敏

                                                  校   長   上田 敏博

「保護者による授業」講師について （お願い）

 初夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動・ＰＴＡ活

動に格別の御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、本校では「開かれた学校づくり」事業の一環として、平成１９年度から「保護者による

授業」を実施しており、好評をいただいております。

 つきましては、平成３０年度も下記の要領で本事業を実施いたしたく、保護者の皆様の御理解

と御協力をよろしくお願い申し上げます。

 なお、最近では本校の卒業生にも講師を募り、授業を行っていただいております。保護者の皆

様のお近くに知り合いの方がいらっしゃいましたら、御紹介いただければ幸いです。

記

  １ 実施日時  平成３０年１１月１日（木）１５：４０～１６：３０

 ２ 内  容  自由（保護者の方々のお仕事、ボランティア、趣味等。詳細につきましては、

           後日相談させていただきます。）

  ３ 対  象   １・２年生（７限目ホームルームの時間）

  ４ 時  間   ５０分程度（多少の伸縮は可能ですので、お知らせください。）

 ５ 過去の例  「私と東日本大震災」「里親について」「大切な水」「地方公務員の役割と

仕事」「動物園とは」「ことばの力」「私の看護歴」「消防の現場活動」「料

理の基本ー魚を中心にー」「ことばの豊かさー手話によるコミュニケーショ

ンー」

  現時点で講師をお引き受けいただける方、また、知り合いの方で御推薦いただける方がいらっ

しゃいましたら、下の用紙にお名前等を御記入の上、７月２０日（金）までに御提出いただきま

すようお願いいたします。

                （松山中央高等学校 TEL ０８９－９５７－１０２２ 担当：総務課 岡田）

   キ  リ  ト  リ  線

                                                             平成２９年  月  日

「保護者による授業」講師について

    愛媛県立松山中央高等学校長 様

                 保護者氏名                         TEL

                 生徒氏名     年     組

       （１） 「保護者による授業」の講師を引き受けてもよい。（    ）

    （２） 講師として推薦したい保護者がいる。（    ）

       （３） 講師として推薦したい卒業生がいる。（    ）

                     ※(1)～(3)の（  ）に○印を付けてください。

                         締切７月２０日（金） 総務課 岡田まで